Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

TERMO DE REVOGAÇÃO Nº 005/2021

Despacho de revogação de processo licitatório

em razão de interesse público.

Referente: - Edital de Pregão Presencial nº 053/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA, Paulo Ricardo Salerno, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 53, da Lei Municipal 3.313/2017, “A

administração deve anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode

revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos”.

RESOLVE

REVOGAR o Pregão Presencial n° 053/2021, em todos os seus termos e atos, em razão da

alteração nos valores contidos no Termo de Referência – ANEXO I, objeto da licitação.

Restinga Sêca, 01 de Outubro de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico

OAB/RS – 70.896